
UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ PEDAGOGICKÁ FAKULTA,  

KATEDRA PEDAGOGIKY A PSYCHOLOGIE, HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autorka práce: Jan Výtvar 

Název práce:  
TVORBA ODBORNÉHO UČEBNÍHO TEXTU ELEKTRICKÁ PŘÍSLUŠENSTVÍ  PRO SOU AUTOMOBILNÍ 
Oponent práce: Mgr. Irena Loudová, Ph.D.  
 

Aktuálnost problematiky, společenská potřeba 

práce.  
Zvolené téma je aktuální, zejména u cílové skupiny 

žáků základních a středních škol. 
Formulace problému a cíle práce.  Cílem bakalářské práce je vytvořit a ověřit učební 

text pro podporu výuky ve vyučovacím předmětu 

Elektrická příslušenství motorových vozidel.  

Logické řazení kapitol.  Jednotlivé kapitoly jsou řazeny systematicky a 
logicky na sebe navazují.  

Zpracování teoretických východisek tématu. Úroveň 

a kvalita teoretické části práce.  
Práce má teoretický i praktický charakter.  Obě části 

spolu korelují. V teoretické části práce autor 

definuje základní souvicející pojmy. Odborný obsah 

textu vychází z příslušných RVP učebních oborů 

Autoelektrikář, Mechanik opravář motorových 

vozidel a studijních oborů Autotronik. Didaktické 

zpracování textu podporuje mezipředmětové vazby 

a propojení teorie s praxí.  

Volba adekvátních metod a postupů zpracování 

praktické části.  
Praktická část práce je zaměřena na inovativní 
zpracování konkrétního odborného obsahu do 

učebnice a jeho využití při výuce na střední odborné 

škole. Předložený učební text představuje 
zpracování 4 témat a přispívá k lepšímu pochopení 

učiva a k propojení poznatků získaných v teorii s 

praxí. Ocenení zaslouží vhodný ilustrační materiál, 

jasnost a srozumitelnost. Erudovavaný učitel a 
skupina žáků (10) ověřili učební text v reálné výuce. 

Vznikly náměty pro další doplnění a pro zpracování 

nových částí. Poznatky budou využity za účelem 
zkvalitnění učebního procesu.  

Správnost zpracování a prezentace výsledků práce, 

interpretace výsledků, diskuse, závěry.  
Praktická část je zaměřena na tvorbu pilotní 

kapitoly odborné učebnice vyučovacího předmětu 

Elektrická příslušenství silničních motorových 
vozidel. Jedná se o zdařilou práci. 

Naplnění stanovených cílů.  Stanovené cíle práce byly splněny, správně  

popsány a interpretovány. 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická 

správnost.  
Text po formální, stylistické i jazykové stránce 
splňuje požadavky.  

Grafická úprava práce (textu, grafů, tabulek, příloh 

atd.).  
Odpovídá požadavkům kladeným na obdobný typ 

práce.  
Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační 

normou.  
Autor pracoval s odbornou literaturou a správně 
provedl její zápis.  

Použité odborné zdroje, jejich aktuálnost.  Citované zdroje jsou v přiměřeném počtu 

k danému tématu a jsou aktuální.  
Vazba na potřeby praxe, praktický přínos práce.  Téma práce je velmi vhodně zvolené a jeho výstup 

bude mít pro pracoviště autora jistě nemalý 

význam. Může sloužit jako inspirace pro obdobné 

edukační zařízení.  



 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

Otázka k obhajobě:  Formulujte na základě Vašich zjištění některá další doporučení do pedagogické praxe. 

29. 6. 2020                                                                                                               Mgr. Irena Loudová, Ph.D. 


